БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАСОВСКИЙ РАЙОН

СТОЛБОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2015 года № 11

с. Столбово
Об утверждении  Положения о представлении лицами,

замещающими должности муниципальной службы в

Столбовской сельской администрации сведений о своих расходах,

а также о расходах своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 02.04.2013 № 310 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о предоставлении лицами, замещающими должности муниципальной службы в Столбовской сельской администрации сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Специалисту по кадровой работе (Климовой Г.М.) ознакомить заинтересованных муниципальных служащих с настоящим Постановлением.

3. Разместить настоящее Постановление в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации  Брасовского района

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой

Глава поселения                                              В.В. Лапин

Утверждено

постановлением  Столбовской

сельской администрации

от «  27  » марта  2015г. № 11

Положение о предоставлении лицами,

замещающими должности муниципальной службы в  Столбовской сельской администрации сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Настоящее Положение определяет порядок представления лицами, замещающими должности муниципальной службы в Столбовской сельской администрации, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Лицо, замещающее  должность муниципальной службы Столбовской сельской администрации, обязано ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

3. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего  Положения,  представляются в порядке и сроки, установленные нормативно правовым актом Столбовской сельской администрации,  для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, с учетом особенностей, установленных Федеральным законом от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» в Столбовскую сельскую администрацию.

Сведения, указанные в пункте 2 настоящего  Положения,  отражаются  в соответствующем разделе формы справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. № 460.  Если правовые основания для представления указанных сведений отсутствуют, данный раздел справки не заполняется.

4. Контроль за соответствием расходов лица, замещающего  должность муниципальной службы, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Брянской области, муниципальными правовыми актами.

5. Решение об осуществлении контроля за соответствием расходов муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, включенную в перечень, установленный муниципальным нормативным правовым актом, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей общему доходу данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки (далее - контроль за расходами), принимается Губернатором Брянской области либо уполномоченным им должностным лицом путем издания соответствующего правового акта в течение пяти рабочих дней со дня получения достаточной информации о наличии оснований для проведения контроля за расходами, предусмотренных Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам".

Контроль за расходами осуществляется структурным подразделением администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

Проверка достоверности и полноты сведений о расходах, предусмотренных Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", осуществляется органом исполнительной власти Брянской области (структурным подразделением администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области), ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, в порядке, устанавливаемом Президентом Российской Федерации, самостоятельно или путем направления запроса в федеральные органы исполнительной власти, уполномоченные на осуществление оперативно-розыскной деятельности, о предоставлении имеющейся у них информации о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, представившего такие сведения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

6. Непредставление лицами, указанными в пункте 2  настоящего Положения, или представление ими неполных или недостоверных сведений о своих расходах либо непредставление или представление заведомо неполных или недостоверных сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, является правонарушением, влекущим освобождение  данных лиц, от замещаемой должности, увольнение в установленном порядке с муниципальной службы.

7. Представленные в соответствии с настоящим Положением сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего должности муниципальной службы, указанные в пункте 2  настоящего Положения, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Брасовского района, и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативным правовым актом администрации Столбовского сельского поселения, с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных.

8. Сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляемые в соответствии с настоящим Положением  муниципальным  служащим, являются  сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную или иную охраняемую федеральными законами тайну.

9. Проверка достоверности и полноты сведений о расходах, представленных в соответствии с настоящим Положением, лицом, замещающим должность муниципальной службы, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

10. Лица, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями  о своих  расходах, а также  о   расходах  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.